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TEVİLAT dergisi uluslararası hakemli 
bir akademik dergidir. Dergi altı 
ayda bir yayınlanır. Bu dergide 
yayınlanan yazıların fikri 
sorumluluğu yazara/yazarlara aittir. 
Bu fikirlerin dergide yer alması 
bunları yayın kurulunun da 
benimsediği anlamına gelmez. Yayın 
kurulu gönderilen yazıların özünü 
saklı tutmak kaydıyla gerekli 
düzenlemeleri yapma hakkına 
sahiptir. Dergide yer alan yazıların 
alıntılanması durumundan akademik 
etik kuralları çerçevesinde hareket 
edilmesi ve dipnot gösterilmesi 
zorunludur. Tevilat, iki hakemin görev 
aldığı çift taraflı kör hakemlik sistemi 
kullanmaktadır. Hakem isimleri 
yayımlanmamaktadır. Tevilat, 
içeriğine anında açık erişim 
sağlamaktadır. 

TEVILAT is an international 
academic and refereed journal. It’s 
published every six months. All 
opinion’s responsibilities of the 
articles that published in the journal 
is belongs to the author/authors and, 
it does not mean that they are agreed 
by the editorial board. The editorial 
board has the right to make the 
necessary arrangements in the 
spelling and sentences of the articles 
without breaking the mean ideas of 
the article. It is obligatory to behave 
within the framework of academic 
ethical rules and show footnotes in 
the case of the citing the articles in 
the journal. Tevilat, uses double-blind 
review fulfilled by two reviewers. 
Referee names are kept strictly 
confidential. Tevilat, provides 
immediately open access to its 
content. 
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YAYIN VE YAZIM POLİTİKASI 
 

Tevilat, Selçuk 
Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi yılda iki 
sayı olarak yayınlanan 
uluslararası, bilimsel, 

akademik, hakemli ve tematik bir 
dergidir. Her sayısında İslam dünyasının 
tarihi ve güncel problemlerinden birini 
bilimsel bir bakış açısıyla ele alan ve bu 
konuda çözüm önerileri sunan ulusal ve 
uluslararası düzeyde bilimsel niteliklere 
sahip çalışmaları yayınlamayı 
amaçlamaktadır. 
 
YAYIN İLKELERİ 
• Tevilat, dosya konusuna uygun olarak 
dini araştırmalar ve İslami ilimlerin her 
alanında yapılmış bilimsel makalelere 
yer verir. Ayrıca bu alanlarla ilişkili olan 
eğitim, tarih, felsefe ve edebiyat 
alanlarındaki akademik makaleleri de 
yayınlar. Editör kurulunun onayı ile 
dosya konusu dışında yer verilen 
makalelerin oranı o sayıdaki tüm 
makalelerin yarısını geçemez. 
• Gönderilen makaleler intihal 
taramasından geçirilmektedir. 
• Tevilat, en az iki hakemin görev aldığı 
çift taraflı kör hakemlik sistemi 
kullanmaktadır. Gönderilen yazıların 
değerlendirilme süreçleri şeffaf bir 
şekilde tanımlanmış olup bunların 
hassasiyetle uygulanması taahhüt 
edilmektedir. Gönderilen yazılar daha 
önce yayımlanmamış, yayımlanmak 
üzere başka bir dergiye gönderilmemiş 
veya yayım için kabul edilmiş 
olmamalıdır.  
• Tevilat’a gönderilen yazılar, editörler 
tarafından genel olarak şekil ve içerik 
yönünden incelenerek dergide 
yayınlanmaya değer olup olmadığına 
karar verilir. Değerlendirme için uygun 
bulunan yazılar, ilgili alanda en az iki 
hakeme gönderilir. Hakem raporlarından 
biri olumlu, diğeri olumsuz olduğu 
takdirde yazı, üçüncü bir hakeme 
gönderilebilir veya Editör Kurulu, hakem 
raporlarını inceleyerek nihai kararı 
verebilir. Hakemler, bilimsel ve teknik 
açıdan yaptıkları objektiflik esasına 
dayalı değerlendirmeyi “Hakem 
Değerlendirme Formu”yla dergiye 
bildirir. Yazarlar, editörlerin ve 

hakemlerin raporlarını dikkate almak 
durumundadır. Değerlendirme süreci 
tamamlanan yazıların yazar tarafından 
geri çekilmesi söz konusu değildir. 
• Bir araştırmanın yayınlanıp 
yayınlanmaması, hakemlerin belirttikleri 
“Yayımlanabilir”, “Düzeltmelerden sonra 
yayınlanabilir” ve “Yayınlanamaz” 
seçenekleriyle sunulan görüşlerle karara 
bağlanır. “Düzeltmelerden sonra 
yayımlanabilir” seçenekli durumlarda 
araştırma müellife revizyon için 
gönderilir. Tashih edilmiş dosyanın 
yayımlanmasına editörler kurulu karar 
verir. Düzeltmelerden sonra yeniden 
görmek isteyen hakemlerin onayına 
çalışma tekrar sunulur. 
• Yazarlardan herhangi bir ücret talep 
edilmez ve yazarlara telif ücreti ödenmez. 
Yayımlanmak üzere kabul edilen 
yazıların her türlü yayın hakkı yayıncı 
kurum aittir.  Yazıların içeriği tümüyle 
yazarların sorumluluğundadır.  
 
YAZIM KURALLARI 
• Tevilat’a gönderilecek yazılar, Microsoft 
Word programında yazılarak (çeviriler 
orijinal metinleri ile birlikte, resim, şema 
ve tablolar dâhil) editöre 
gönderilmelidir. Makalelerin derginin 
internet sayfasında yer alan Tevilat 
Dergisi Yazım Şablonunun kullanılarak 
gönderilmesi tavsiye edilmektedir. 
• Gönderilecek yazının başında yazar adı, 
unvanı, görev yaptığı kurum, ORCID 
bilgisi ve yazarın kendisine ulaşılabilecek 
telefon ve e-posta adresi gibi bilgilere yer 
verilmelidir. Kör hakemlik gereği bu 
bilgiler, editörler tarafından 
kaldırıldıktan sonra makale hakemlere 
gönderilmektedir.  
• Yazılar resim, şekil, harita vb. ekleri de 
dâhil olmak üzere 9.000 sözcüğü 
aşmamalıdır. 
• Gövde metinleri (kaynakça, resim, şekil, 
harita, vb. ekler dâhil) en fazla yirmi beş 
(25) sayfa, Microsoft Office Word 
programında ‘Cambria’ fontu ile metin 
içinde 10 punto büyüklüğünde; tek satır 
aralıklı, iki yana yaslı yazılmalıdır. 
• Sayfa kenar boşlukları; üst 2,5, sağ 3, sol 
2,5 ve alt 2 cm olarak ayarlanmalıdır. 
Kâğıt boyutu; Genişlik 16,5, Yükseklik 24 
cm olmalıdır. 



 
 

• Paragraf boşlukları, Sonra 3 nk, Önce 0 
nk olmalıdır. Satır başları 0,75 cm olarak 
ayarlanmalıdır. Dipnotlar, 9 punto 
‘Cambria’, tek satır aralıklı, iki yana yaslı 
ve 0,5 cm asılı olmalıdır. 
• Çeviri, sadeleştirme ve transkripsiyon 
yazılarına orijinal metinlerin fotokopileri 
veya PDF formatı eklenmelidir. Ayrıca 
kitap tanıtım ve değerlendirmelerine 
kitap kapak görseli resim formatında 
eklenmelidir. 
• Metin içinde vefat tarihi verilecekse (ö. 
425/1033) şeklinde olmalıdır. 
• Arapça metinler için ‘Traditional 
Arabic” veya Traditional Naskh” yazı 
karakteri kullanılmalıdır. Makale 
başlıkları Türkçe ve İngilizce olarak 
yazılmalıdır. 
• Makaleler 150-200 kelimelik Türkçe 
özü ve bu özün (abstract) İngilizce 
çevirisi, yabancı dildeki makalelerin ise 
Türkçe ve İngilizce özleri verilmelidir. 
Beş-sekiz (5-8) kelimelik anahtar 
kelimeler (Keywords), İngilizce ve 
Türkçe olarak verilmelidir. 
• İmlâ ve noktalama açısından Türk Dil 
Kurumu’nun İmlâ Kılavuzu esas 
alınmalıdır. Editör, yazıların imlâsı ile 
ilgili değişiklikler yapma hakkına 
sahiptir. 
• Şahıs ve eser isimleri ile terimleşmiş 
kavramlar, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm 
Ansiklopedisi’nde yer alan madde başlığı 
ve imlâ kuralları esas alınarak 
yazılmalıdır. 
• Makalenin sonunda “kaynakça” 
verilmelidir. 
• Tevilat, dipnot ve kaynakça 
gösteriminde İSNAD Atıf Sistemi’ni esas 
almaktadır. Detaylar İsnad atıf sisteminin 
web sayfasında yer almaktadır. (bk. 
http://isnadsistemi.org)  
 
ETİK İLKELER 
Aşağıda yer alan etik görev ve 
sorumluluklar, açık erişim olarak 
Committee on Publication Ethics (COPE) 
tarafından yayınlanan rehberler ve 
politikalar dikkate alınarak 
hazırlanmıştır. 
  
Yazarlar için; Gönderilen makalenin 
akademik alanlara katkı sunacak nitelikte 
olması yazarın sorumluluğundadır. 
Çalışmaların özgün olması ve 
araştırmaya dayalı olması 

gerekmektedir. İntihal taraması dergi 
tarafından yapılsa bile akademik 
onursuzluk olan intihalin sonuçları 
tamamen yazara yönelecektir. Makalede 
ismi yazılacak olan diğer yazarların 
araştırmaya katkı sağladığından emin 
olunmalıdır. Akademik katkısı olmayan 
kişilerin ilave yazar olarak gösterilmesi 
veya katkı sırası gözetilmeksizin, unvan, 
yaş ve cinsiyet gibi bilimdışı ölçütlerle 
yazar sıralaması yapılması bilim etiğine 
aykırıdır. Dergiye makale gönderen 
yazarların derginin yayım ve yazım 
ilkelerini okuduğu ve kabul ettiği 
varsayılır ve yazarlar bu ilkelerde 
kendinden beklenenleri taahhüt etmiş 
sayılmaktadır. Atıflar ve kaynakça 
gösterimi eksiksiz olmalıdır. Yazarlar, 
Yükseköğretim Kurulu’nca da belirtilen 
Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 
Yönergesi’ni dikkate almalıdır. 
 
Hakemler için; Hakemler dergide 
yayımlanacak makalenin akademik 
kalitesinin en temel tespit edicisi 
olduklarının bilinciyle davranmalı ve 
akademik kaliteyi arttırma 
sorumluluğuyla değerlendirme 
yapmalıdır. Hakemler, yalnızca uygun bir 
değerlendirmeyi yapmak için gereken 
uzmanlığa sahip oldukları, kör hakemlik 
gizliliğine riayet edebilecekleri ve 
makaleye dair detayları her şekilde gizli 
tutabilecekleri makalelerin hakemliğini 
kabul etmelidirler. Makale inceleme 
süreci sonrasında da incelenen makaleye 
dair herhangi bir bilgi hiçbir şekilde 
başkalarıyla paylaşılmamalıdır. 
Hakemler, yalnızca makalelerin 
içeriğinin doğruluğunu ve akademik 
ölçütlere uygunluğunu 
değerlendirmelidir. Makalede ortaya 
konan düşüncelerin hakemin 
düşüncelerinden farklı olması 
değerlendirmeyi etkilememelidir. Hakem 
raporları objektif ve ölçülü olmalıdır. 
Hakaret içeren, küçümseyici ve itham 
edici ifadelerden kesinlikle 
kaçınılmalıdır. Hakemler, değerlendirme 
raporlarında yüzeysel ve muğlak 
ifadelerden kaçınmalıdır. Sonucu 
olumsuz olan değerlendirmelerde 
sonucun dayandığı eksik ve kusurlu 
hususlar somut bir şekilde 
gösterilmelidir. Hakemler, kendilerine 
tanınan süre içerisinde makaleleri 

http://isnadsistemi.org/


değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapmayacaklarsa, makul bir süre 
içerisinde dergiye bildirmelidirler. 
  
Editörler için; Editörler, dergi 
politikasında belirtilen ilgili alanlara 
katkı sağlayacak makaleleri 
değerlendirme sürecine kabul etmelidir. 
Editörler, kabul veya reddedilen 
makaleler ile herhangi bir çıkar 
çatışması/ilişkisi içinde olmamalıdır. 
Editörler bir makaleyi kabul etmek ya da 
reddetmek için tüm sorumluluğa ve 
yetkiye sahiptir. Hakemlerin ve 
yazarların isimlerinin karşılıklı olarak 

gizli tutulması editörlerin 
sorumluluğudur. Yayınlanmak üzere 
gönderilen makalelerin intihal taraması 
ve böylece akademik onursuzluğun 
önüne geçilmesi için editörler gerekli 
çabayı göstermelidir. 
Dergiye gönderilen makalelerin ön 
inceleme, hakemlik, düzenleme ve 
yayınlama süreçlerinin vaktinde ve 
sağlıklı bir şekilde tamamlanması 
editörlerin görevidir. 
Editörler dergiye makale 
kabul ederken akademik 
kaygı ve ölçütleri 
öncelemelidir. 
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Editörden / Editorial 
İnsanlığa vahyin mucizevi dilini öğreten âlemlerin Rabbi olan 

Allah’a hamdolsun.  

Selçuk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi bünyesinde 

çıkarmakta olduğumuz dergimizin beşinci sayısını, “Vahiy” 

temasıyla sizlerin istifadesine sunuyoruz. 

Önceki sayılarımızda ele aldığımız “Din ve Değişim”, “Dijital 

Yaşam” ve “İslam ve Tıp” temalarıyla hayata dokunan aynı 

zamanda modern zamana ışık tutan makaleleri sizlere sunmayı 

hedeflemiştik. Bu sayımızda ise Vahiy konusunda uzman isimler 

tarafından yazılmış makaleleri sizlerle buluşturmaktayız. 

İslam düşüncesinde vahiy sadece inanç esasları ile sınırlı 

değildir. Aynı zamanda birey ve toplum hayatının tüm alanlarıyla 

çok sıkı bir irtibat halindedir. Bununla birlikte insan, vahiy 

sayesinde Yüce Allah’ın varlığını, yegâneliğini, rehberliğini ve O’na 

karşı sorumluluğunu öğrenmekte, bu yönüyle vahiy insan için bir 

terbiye sürecini ifade etmektedir. 

Vahiy alanındaki çalışmalar, günümüzde gerek vahiy-sünnet 

ilişkisi gerekse vahyin mahiyeti ile ilgili alanlara odaklanırken 

farklı vahiy algıları da şahıs merkezli düşünceleri ön plana 

çıkarmakta ve tartışmalara neden olmaktadır.  

Vahyin mahiyeti, İslam telakkisine doğrudan etki etme 

potansiyeline sahiptir ve bu açıdan vahiy oldukça hassas bir 



konudur. Vahiy olgusunun bilimsel bir şekilde incelenmesi ne 

kadar önemli ise, konunun deizme kapı aralayacak yahut İslam’ı 

sıradanlaştıracak söylemlere yol açabilecek kadar hassas bir 

mahiyet arz etmesi de bir o kadar önemlidir. Vahiyle ilgili 

analizlerde bu hassas noktanın göz önünde bulundurulması, 

bilimsel tartışmalarımızın daha verimli ve sağduyulu bir zeminde 

yürütülmesini sağlayacaktır. 

Tarihselci yaklaşım, son yıllarda vahyin mahiyeti ve nüzul 

keyfiyetini daha hararetli bir tartışma platformuna taşımıştır. Öyle 

ki, bu tartışmalar fıkhî hükümlerden itikâdî prensiplere ve 

Kur’an’ın üslubuna kadar farklı alanlara uzanmıştır. Tarihselcilik 

tartışmaları Halku’l-Kur’ân ve Kur’an tarihi gibi adeta tarih konusu 

olarak literatürde yer alan kimi meselelerin farklı bir gözle yeniden 

incelenmesine yol açmıştır. Her ne kadar tarihselci yaklaşım, beşeri 

müdahaleler sonucunda tahrif ve tağyire uğrayan Tevrat ve İncil 

metinleri için söz konusu edilebilirse de Kur’an vahyi için benzer 

bir yaklaşımı benimsemek, tevatüren nakledile gelen bu son ilahi 

mesajı muharref metinler seviyesine indirgemek anlamına gelir. 

Vahyin Sünnetle ilişkisi ve sünnetin vahiy mahsulü olup 

olmadığı meselesi, bizzat vahyin mahiyeti gibi ehemmiyetle 

üzerinde durulması gereken bir diğer konudur. İslam âlimleri 

sünnetin vahiy yönünü daima göz önünde bulundurmuş ve bu 

kapsamda; “vahy-i gayr-i metlüv”, “vahy-i bâtın”, “vahy-i hafî”, 

“şibh-i vahy” gibi kavramlar geliştirmişlerdir. Âlimler arasında 

detayda kimi farklılıklar bulunsa da sünnetin ilahi yönü ve Kur’an’ı 

beyanı oluşu daima vurgulanmıştır. Unutulmamalıdır ki Hz. 

Peygamber’in Kur’an’ı sözlü ve fiili olarak tebyin etmesi, muhatabı 

olan toplumun vahyi anlamasını, benimsemesini ve Müslümanların 

toplumsal bir gerçeklik olarak tarih sahnesinde yer almasını 

sağlamıştır.    

Bu konulara ışık tutan özgün araştırma makalelerinde ilk 

sırayı, gönderilme tarihini baz alan yeni dergi politikamız gereği,  

Hasan Eryılmaz’ın “Sahih Hadis Anlayışının Vahyin 

Anlaşılmasındaki Rolü” başlıklı makalesi alıyor. 

Ardından Prof. Dr. Recep Tuzcu tarafından kaleme alınan 

“Sünnet-Vahiy Bağlamında Namazın Kılınışı Hakkındaki Görüşlerin 

Değerlendirilmesi” başlıklı makale kendisine yer buluyor. 



 
 

Sonrasında Arş. Gör. Recep Yartaşı’ya ait olan “Abdülkâhir el-

Cürcânî’nin Nefsî Kelam Savunusu ve Mu‘tezilî Metot Eleştirisi” 

isimli araştırma makalesi ekoller arası ilişkilerin incelemesini konu 

ediniyor. 

Bir diğer çalışma ise Prof. Dr. Hatice Kelpetin Arpaguş’un 

“Halku’l-Kur’an Tartışmaları Çerçevesinde Fazlur Rahman’ın Vahiy 

Anlayışı” isimli makalesidir.  

Dördüncü makale ise, Dr. Öğr. Üyesi Duran Ekizer tarafından 

kaleme alınıyor ve “Kur’an’da Geçen Necm/Nücûm Kelimelerinin 

Metin İçi Bağlam Açısından Analitik Olarak İncelenmesi” başlığını 

taşıyor.  

Araştırma makalelerimiz, Huda Fattahi ve Doç. Dr. Süleyman 

Narol tarafından kaleme alınan “İslam Dünyasında Hicri Birinci 

Yüzyıldan Günümüze Kadar Aşere Kıraatinin Yayılmasının Tarihsel 

Aşamaları” adlı makalesinde kıraat ilmi müfredatının önemli bir 

parçası olan aşere kıraatinin serüveninin analiz edilmesiyle son 

buluyor. 

Ayrıca bu sayımızda Vahiy temasını farklı meseleler ve konular 

odağında ele alan Dr. Halil İbrahim Molla Hâtır el-Azzâmî’ye ait olan   

es-Sünnetü’n-Nebeviyyetü Vahyün adlı kitabın tanıtımına da Furkan 

Öztürk tarafından yer veriliyor.  

“Vahiy II” temasıyla yayınlamayı planladığımız bir sonraki 

sayıda görüşmek dileğiyle sağlık ve afiyette kalın, Allah’a emanet 

olun! 
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